关于组织申报2021年度江苏高等学校优秀科技创新团队的通知
各相关单位：
据江苏省教育厅《省教育厅关于开展2021年度江苏省高等学校优秀科技创新团队申报工作的通知》（苏教办科函﹝2021﹞7号，附件3）文件精神，省教育厅将开展2021年度江苏高校优秀科技创新团队评选工作，申报有关事项通知如下：
一、申报领域：
省教育厅按照“面向世界科技前沿、面向经济主战场、面向国家重大需求、面向人民生命健康”的总体要求，重点支持面向新一代信息技术、人工智能、高端软件和信息服务、新材料、生物技术和新医药、高端装备制造、节能环保、新能源和能源互联网等战略性新兴产业领域组建的创新团队。
二、申报条件
1．创新团队依托国家级、省部级重点学科、重点实验室、工程技术研究（开发）中心等创新研发基地，主要开展对经济高质量发展、科技与社会进步等具有重大意义的基础性、前瞻性研究，对我省战略性新兴产业和高新技术产业具有较大引领带动作用、能产生良好的经济和社会效益的自主创新和技术应用创新研究。所开展的研究有明确的自主知识产权目标和标志性创新成果计划，有明确的技术实现路线和切实可行的研究方案。
2.创新团队带头人应是从事科研和教学第一线的全职人员，品德高尚，治学严谨，具有宽广的学术视野、较深的学术造诣和创新性学术思想、较强的科技创新能力、较好的组织协调能力和合作精神，能科学把握团队研究方向和研究过程，具有较强的凝聚力。
3.创新团队带头人年龄原则上不超过55周岁。校级领导不得作为创新团队带头人申报。
4.创新团队成员应在8人以上，并具有长期良好的合作基础、相对集中的研究方向、合理的学科专业和年龄结构，具有良好的合作机制、环境条件和工作氛围。参加人员有明确的任务分工，每位成员对所承担的研究任务能投入足够的时间和精力。
5.创新团队研究期为三年。按照省立校助的方式开展研究，创新团队能够自筹一定的研究经费。团队研究期限为三年，要求所在创新团队自筹一定的研究经费（不低于30万元）。
6.鼓励跨学科、跨高校组建创新团队，鼓励高校与国内外科研机构、企业合作组建创新团队。提倡资源共享、优势互补、合作共赢、风险共担的合作攻关和集成创新。
三、申报范围与名额
1．实行限额申报，我校限报2项。各学院限报1项，学校将组织专家评审，择优推荐。
2. 已获得国家自然科学基金委员会、教育部及省有关部门创新团队计划的不再列入申报范围。
四、申报材料要求
1．请按照《2021年度江苏省高等学校优秀科技创新团队申请书》（见附件1）的要求准备申报材料，并填写《2021年度江苏省高等学校优秀科技创新团队申报汇总表》（见附件2）。
2．请将申请书纸质一式1份，“申请书”和“2021年江苏高校优秀科技创新团队申报汇总表”的电子版于4月26日报送至科研院612办公室。科研院将组织专家评审，相关事项另行通知。

联系人：韩薇；联系电话：025-84892758

附件：
1.江苏省高等学校优秀科技创新团队申请书
2.2021年江苏高校优秀科技创新团队申报汇总表
3.省教育厅办公室关于开展2021年度高等学校优秀科技创新团队申报工作的通知

                                             南京航空航天大学科研院
                                                 2021年3月31日